МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)

659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11.
Адрес электронной почты: at a 70(a), mail.ru

ПРИКАЗ

27.04.2022 г. с. Ая № 82

О реализации программы
«Одарённые дети»

На основании приказа комитета по образованию и делам молодёжи администрации
Алтайского района от 24.03.2022 г. № 139 «О предоставлении «портфолио» на одаренных
детей», с целью утверждения кандидатур на получение стипендии главы Алтайского
района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям предоставить:
-  Портфолио на одарённых детей в соответствии с критериями оценивания за 2021-

2022 уч. год до 25.04.2022 г.
-  Мониторинг (общий балл) наградного материала на каждого ученика.
2. Создать комиссию по отбору кандидатов в составе:

Ольгезер С.В., председатель комиссии,
-  Овечкиной Д.Н.,зам. директора по УР,
-  Калачиковой И.А., учитель географии, ответственная за программу школы

«Одаренные дети»
-  Ярохиной С.Н., зам.директора по ВР.

3. Провести заседание комиссии 28.04.2022 г.

4. Провести заседание педагогического совета с целью утверждения кандидатур на
получение стипендии главы Алтайского района.
5. Овечкиной Д.Н., зам. директора по УР подготовить:

приказ по школе «О проведении педагогического совета о выдвижении кандидатур
на премию главы Алтайского района»

-  выписку из протокола.

6. Калачиковой И.А. подготовить:

-  сопроводительный лист на «Одарённых учащихся»
-  список одарённых детей.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Овечкину Д.Н., зам. директора по

УР.

Директор школы: С.В.Ольгезер

Ознакомлены: Д.Н.Овечкина
И.А.Калачикова
С.Н.Ярохина